
САФ’ЯНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

ТРИДЦЯТЬ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

20 грудня 2023 року № 4986-УШ

Про затвердження категорій учнів, 
які забезпечуються безоплатним 
гарячим харчуванням та відсотків 
виконання норм харчування в 
закладах загальної середньої освіти 
Саф’янівської сільської ради 
Ізмаїльського району Одеської області.

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 
постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021р. № 305 «Про затвердження 
норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку», з метою забезпечення безоплатним гарячим харчуванням 
учнів закладів загальної середньої освіти, Саф’янівська сільська рада Ізмаїльського району 
Одеської області

ВИРІШИЛА:
1.Затвердити категорії учнів закладів загальної середньої освіти Саф’янівської 

сільської ради Ізмаїльського району Одеської області, які з 01.01.2024 року 
забезпечуватимуться безоплатним гарячим харчуванням:
1.1. Діти-сироти;
1.2. Діти, позбавлені батьківського піклування;
1.3. Діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах (групах); 
1 .4* Діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
1.5. Діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи;
1.6. Діти з числа внутрішньо переміщених осіб;
1.7. Діти, які мають статус дитини, що постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 
конфліктів;
1.8. Діти загиблих військових з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»
1.9. Діти учасників АТО та бойових дій в Україні;
1.10. Інші учні 1-4 класів.

2. Встановити на 2024 рік показник виконання норм харчування, для визначених у п. 1 
категорій учнів, у розмірі не більше 60 відсотків.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську комісію 
Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області з питань фінансів, 
бюджету, соціально- економічного та інвестиційного розвитку громади.

1 А Ї Х - '

Ш )
Саф’янівський сільський голова Наталія ТОДОРОВА


